ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

R  E  Q  U  E  R I  M  E  N  T  O       Nº 182/2019

“Requer seja realizada a aquisição de uma área corres-

pondente 5 alqueires de terra para loteamento. ”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Mesa Diretora, Nobres Vereadores, o Ve-

reador Cassim da Usina, que o presente subscreve, no uso de suas atribuições que lhe são confe-

ridas pelo mandato, de acordo com as prerrogativas regimentais, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicita de Vossa Excelência que seja oficiado o

prefeito municipal, requerendo-lhe que seja adquirida uma área correspondente a 5 alqueires de

terra com a finalidade de loteamento, a fim de beneficiar famílias carentes que não possuem

condição financeira para adquirirem um terreno para construírem suas casas.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 as do mês de Junho de 2019.

CASSIM DA USINA
Vereador